

# Instytut Pamięci Narodowej - Gdańsk

<https://gdansk.ipn.gov.pl/pl2/aktualnosci/94530,Gdanczanie-pamietaja-o-sw-Janie-Pawle-II-w-15-rocznice-smierci-i-2-kwietnia-2020.html>  
27.04.2024, 08:05

## Gdańszczanie pamiętają o św. Janie Pawle II w 15. rocznicę śmierci - 2 kwietnia 2020

**Z zachowaniem wszystkich zasad ostrożności przedstawiciel IPN Gdańsk oddał hołd papieżowi Polakowi.**

W 15. rocznicę śmierci papieża Polaka, z zachowaniem wszystkich zasad ostrożności, zostały złożone kwiaty pod pomnikiem św. Jana Pawła II i prezydenta Ronalda Regana w Gdańsku.



Z kolei przedstawiciel IPN Gdańsk, w zupełnej samotności, oddał hołd Ojcu Świętemu, składając kwiaty pod pomnikiem papieża przy gdańskiej parafii Opatrzności Bożej na al. Jana Pawła II.





Tego samego dnia wieczorem odbędzie się zamówiona przez Stowarzyszenie „Godność” Msza św. w kościele pw. św. Brygidy. Zgodnie z obowiązującymi przepisami w Eucharystii uczestniczyć będzie tylko pięć osób.

**Apelujemy do wszystkich, by modlitwą domową wspomnieli wielkiego bohatera i świętego, który przyniósł nam Solidarność.**



- W ten smutny czas epidemii, obchodzimy smutną rocznicę śmierci Wielkiego Polaka św. Jana Pawła II. Ojciec Święty zawsze ogromnie cenił takie wartości jak wolność i prawda. W 15. rocznicę Jego śmierci wspominamy jak wiele zawdzięczamy Jego wieloletniej, trwającej 27 lat wielkiej

misji w Watykanie i wcześniej posłudze w Polsce – podkreśla prof. Mirosław Golon, dyrektor IPN Gdańsk.

– To dzięki takim wspaniałym, odważnym i mądrym kapłanom Kościoła katolicki w Polsce mógł stać się najtrwalszym i niewzruszonym fundamentem dla Solidarności. Bez Ojca Świętego Jana Pawła II trudno wyobrazić sobie tak skuteczną walkę z komunizmem, który upadł nie tylko w Polsce, ale także w większości krajów, w których ta zbrodnicza ideologia przez długie dziesięciolecia panowała. Pamięć o św. Janie Pawle II jest w Polsce wyjątkowo silna o czym świadczą tysiące pomników – dodaje.

– Wśród nich jest także jeden z najbardziej oryginalnych, jaki z inicjatywy Stowarzyszenia „Godność” postawiono w parku im. Ronalda Reagana na Przymorzu – podsumowuje.

(Gdańsk, 01.04.2020)